
Servizio Organi Monocratici,  
Collegiali e Dipartimentali 
U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale 

 
 
 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Servizio Organi Monocratici, collegiali e dipartimentali - U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - organicollegiali@unipv.it 

Pavia, data del protocollo 
 
 
OGGETTO: Modifica Regolamento interno di funzionamento del Dipartimento di Sanità Pubblica, 

Medicina Sperimentale e Forense 
 
   

IL RETTORE 
 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Pavia e s.m.i.; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 5/2016 del 7/1/2016 di emanazione dello Schema tipo di 

regolamento interno di funzionamento dei dipartimenti e ss.mm.; 
- Visto il Regolamento del Dipartimento di Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense; 
- Visto il D.M. 639 del 2/05/2024 “Decreto recante la determinazione dei gruppi scientifico 

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la realizzazione e l’aggiornamento dei settori 
scientifico disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico disciplinari, ai sensi 
dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

- Visto il D.R. 1402 del 18/06/2024 “Reinquadramento dei docenti nei gruppi scientifico 
disciplinari e nei nuovi settori scientifico disciplinari ai sensi dell’art. 2 commi 1 e 2 del D.M. 
639 del 2/05/2024”; 

- Visto il D.R. n. 2047 del 4/9/2024 di emanazione del nuovo regolamento del Dipartimento di 
Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense che riporta, in Allegato 1, la tabella di 
corrispondenza ai nuovi settori scientifico disciplinari di cui al D.M. 639 del 2/05/2024; 

- Considerato che il settore MED/50 - Scienze tecniche mediche applicate non ha una 
corrispondenza univoca con i nuovi settori previsti dal predetto decreto ministeriale e che il 
Consiglio di Dipartimento è stato invitato ad esprimersi sulla scelta del settore di preferenza; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e 
Forense rep. n. 277 del 19/11/2024 con la quale viene determinata la corrispondenza dei 
suddetti settori scientifico disciplinari; 

 
DECRETA 

 
È modificato l’Allegato 1 del Regolamento interno di funzionamento del Dipartimento di Sanità 
Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense con la scelta di corrispondenza del settore MED/50 al 
settore MEDS-26/B – Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche, assistenziali e 
della prevenzione.   

 
Il testo del regolamento modificato è allegato e costituisce parte integrante del decreto ed entra in 
vigore il giorno successivo a quello della pubblicazione all’Albo ufficiale di Ateneo. 
 

           Il RETTORE 
                              Francesco Svelto 

Documento firmato digitalmente 
EV/LS/ib 
 
 
 


		2024-12-19T14:35:46+0100
	IT
	Francesco Svelto


		2024-12-19T15:33:35+0100
	IT
	Francesco Svelto




